PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS
Superintendência de Elaboração Legislativa

DECRETO Nº 350, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

Dispõe sobre o anexo de representação gráfica da
estrutura organizacional e os níveis hierárquico,
orgânico e funcional do órgão municipal que
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 71, incisos III e V, da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 2º do Decreto
nº 324, de 4 de janeiro de 2013,

D E C R E T A :

Art. 1º A representação gráfica da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante no anexo único deste
Decreto, integrará o Decreto nº 324, de 4 de janeiro de 2013.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 23 de janeiro de 2013.

 CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

PUBLICADO NO DOMP Nº 689
DE: 25/01/2013
PÁG. 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS
Superintendência de Elaboração Legislativa

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 350, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

LEGENDA
 ORD CARGO SÍMBOLO

1 Secretário Municipal de Infraestrutura Subsídio
2 Secretário Executivo DAS-1
3 Assistente de Gabinete I DAS-8
4 Assessor Técnico II DAS-7
5 Assessor Técnico II DAS-7
6 Assistente de Gabinete II DAS-9
7 Superintendência Gestão e Logística DAS-2
8 Diretor Geral de Gestão e Logística DAS-3
9 Assessor Técnico II DAS-7
10 Assistente de Gabinete I DAS-8
11 Chefe de Núcleo Setorial de Informática DAS-7
12 Chefe de Núcleo Setorial de Finanças DAS-7
13 Chefe de Núcleo Setorial de Recursos Humanos DAS-7
14 Chefe de Divisão de Recursos Humanos FG-4
15 Chefe de Núcleo Setorial de Transporte e Frotas DAS-7
16 Chefe de Núcleo Setorial de Almoxarifado DAS-7
17 Superintendência de Obras DAS-2
18 Assistente de Gabinete I DAS-8
19 Diretor Geral de Planejamento de Obras DAS-3
20 Assessor Técnico I DAS-6
21 Assessor Técnico II DAS-7
22 Gerente de Planejamento de Obra DAS-7
23 Gerência de Contratos  DAS-7
24 Chefe de Divisão de Contratos FG-3
25 Gerência de Projetos e Orçamentos de Obras DAS-7
26 Chefe de Divisão de Projetos e Orçamentos de Obras FG-3
27 Gerência de Convênios DAS-7
28 Chefe de Divisão de Convênios FG-3

29
Diretor Geral de Manutenção Viária, Logradouros e
Equipamentos Públicos

DAS-3

30 Assessor Técnico I DAS-6
31 Assessor Técnico II DAS-7
32 Gerente de Logradouros e Equipamentos Públicos DAS-7

33
Chefe de Divisão de Logradouros e Equipamentos
Públicos

FG-3

34 Gerente de Manutenção Viária DAS-7
35 Chefe de Divisão de Manutenção Viária Urbana FG-3
36 Chefe de Divisão de Manutenção Viária Vicinal FG-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS
Superintendência de Elaboração Legislativa

37 Diretor Geral de Obras Civis DAS-3
38 Assessor Técnico I DAS-6
39 Assessor Técnico II DAS-7
40 Gerente de Infraestrutura Civil DAS-7
41 Chefe de Divisão de Projetos e Orçamentos de Obras Civis FG-3
42 Diretor Geral de Obras Viárias DAS-3
43 Assessor Técnico I DAS-6
44 Assessor Técnico II DAS-7
45 Gerente de Infraestrutura Viária DAS-7
46 Chefe de Divisão de Fiscalização de Obras Viárias FG-3
47 Chefe de Divisão de Obras de Artes FG-3
48 Superintendência de Iluminação Pública DAS-2
49 Assistente de Gabinete II DAS-9
50 Gerente de Infraestrutura de Iluminação Pública DAS-7

51
Chefe de Divisão de Manutenção e Implantação de
Iluminação Pública

FG-3

52
Chefe de Divisão de Atendimento ao Público – Central de
Atendimento

FG-3

53 Superintendência de Serviços Públicos DAS-2
54 Diretor de Serviços Públicos DAS-4
55 Assistente de Gabinete II DAS-9
56 Diretor de Necrópoles DAS-4
57 Gerente de Necrópolis DAS-7
58 Chefe de Divisão de Controle de Sepultamentos FG-3
59 Chefe de Divisão de Expedição de Concessões FG-3
60 Diretor Geral de Limpeza Urbana DAS-3
61 Gerente de Planejamento e Execução DAS-7
62 Chefe de Divisão de Planejamento e Execução FG-2
63 Chefe de Divisão de Controle e Fiscalização FG-3
64 Gerente de Aterro Sanitário DAS-7
65 Chefe de Divisão de Aterro Sanitário FG-4
66 Gerente de Roço Mecânico e Manual DAS-7
67 Chefe de Divisão de Roço Urbano Costais FG-3
68 Chefe de Divisão  de Roço Urbano Mecânico FG-3
69 Supervisor de Controle de Frota de Veículos FG-2
70 Supervisor de Controle de Frota de Veículos FG-2
71 Supervisor de Controle de Frota de Veículos FG-2
72 Supervisor de Grupo de Limpeza Pública FG-2
73 Supervisor de Grupo de Limpeza Pública FG-2
74 Supervisor de Grupo de Limpeza Pública FG-2
75 Diretor de Parques e Jardins DAS-4
76 Gerente de Arborização DAS-7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS
Superintendência de Elaboração Legislativa

77 Chefe de Divisão de Planejamento e Execução FG-4
78 Chefe de Divisão de Controle e Fiscalização FG-3
79 Gerente de Paisagismo DAS-7
80 Chefe de Divisão de Planejamento e Execução FG-4
81 Chefe de Divisão de Controle e Fiscalização FG-2